
Id: MAUKT-KCGHX-BHBQZ-HVHFZ-YFQYN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/48/2011
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 26 maja 2011 r.

w sprawie szczegółowych zasad udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 

wychowankami albo na ich rzecz, nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów i logopedów, w szkołach 

i placówkach oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) Rada Miejska w Makowie Mazowieckim uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz placówkach oświatowo – 
wychowawczych prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art.42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) do liczby godzin wskazanych w tabeli 
stanowiącej załącznik do uchwały. 

§ 2. Przepisy uchwały stosuje się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie 
nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów i logopedów, 
w szkołach i placówkach oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki 
w wymiarze 25 godzin. 

§ 4. Dla określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli wymienionych w § 
3 przez godzinę rozumie się 60 minut. 

§ 5. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela realizującego w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustala się 
proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby zajęć realizowanych przez tego nauczyciela. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVII/225/2009 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 30 czerwca 
2009 r. w sprawie określenia zasad udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji 
zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa i logopedy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązująca od dnia 1 września 2011 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr inż. Waldemar Zabielski



Id: MAUKT-KCGHX-BHBQZ-HVHFZ-YFQYN. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2006 r., Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) w art. 42, 
ust. 7 zobowiązuje organ prowadzący placówki oświatowe do określenia w drodze uchwały: 

1) zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektora 
i wicedyrektora placówki oświatowej, 

2) zwolnień od obowiązku realizacji zajęć tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami, albo na ich 
rzecz, nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, 

3) tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 

4) tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów i logopedów. 

Wprowadzone zmiany w stosunku do dotychczas obowiązujących uchwał polegają na uściśleniu, 
doprecyzowaniu oraz zracjonalizowaniu obowiązujących dotychczas zapisów. 
Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest zasadne. 
Projekt uchwały został przedstawiony do zaopiniowania związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli. 



Id: MAUKT-KCGHX-BHBQZ-HVHFZ-YFQYN. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr VII/48/2011

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim

z dnia 26 maja 2011 r.

 
L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 

Dyrektor przedszkola, czynnego ponad 5 godzin dziennie, liczącego:   
- do 2 oddziałów 12 
- 3-4 oddziały 10 

1. 

-5 i więcej oddziałów 8 
      

Dyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu), liczącej:   
- 8-9 oddziałów 10 
- 10-14 oddziałów 8 
- 15-20 oddziałów 5 

2. 

- więcej niż 20 oddziałów 3 
3. Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół), liczącej: 

- do 20 oddziałów 
12 

  - więcej niż 20 oddziałów 8 


